

Términos y Condiciones Generales de la Promoción

“MARTES Y MIÉRCOLES A MITAD DE PRECIO”

Los presentes son los Términos y Condiciones bajo los cuales se desarrollará y realizará la actividad promocional “MARTES Y MIÉRCOLES A MITAD DE PRECIO”. La persona que desee participar reconoce y acepta que el desarrollo y realización de esta actividad promocional se sujetará única y exclusivamente a estos Términos y Condiciones desarrollados por Operadora Colombiana de Cines S.A. - Cinépolis®.

PRIMERA: MECÁNICA DE LA PROMOCIÓN:

Los martes y miércoles el cliente paga la mitad del precio total de la boleta según política de precios aplicable para los Viernes a Domingo y festivos de cada conjunto. Aplica sobre precios de Tarjeta Club Cinépolis. Aplica para compras en taquillas físicas y ventas a través de página web: www.cinepolis.com.co y App Cinépolis.

Aplica para los siguientes formatos por complejos por ciudad:

Salas Tradicionales: Barrancabermeja: Cinépolis San Silvestre; Bogotá: Cinépolis Hayuelos, Cinépolis Diverplaza, Cinépolis Mallplaza NQS; Cali: Cinépolis Limonar; Chía: Cinépolis Fontanar; Envigado: Cinépolis City Plaza; Manizales: Cinépolis Mallplaza; Valledupar: Cinépolis Megamall. **Salas 4DX:** Cali: Cinépolis Limonar. **Salas Macro XE:** Bogotá: Cinépolis Hayuelos; Chía: Cinépolis Fontanar; Manizales: Cinépolis Mallplaza. **Salas IMAX:** Cali: Cinépolis Limonar. Aplica para ubicación general y preferencial según corresponda en cada conjunto. Aplica para formato 2D y 3D, el precio del alquiler de los lentes 3D los asume el cliente conforme a la política de precios vigente. No aplica para días festivos y está sujeto a disponibilidad de cupo en las salas.

No aplica para los conjuntos Cinépolis VIP: Bogotá: Cinépolis plaza Claro VIP, Cali: Cinépolis Limonar VIP, Chía: Cinépolis Fontanar VIP, Barranquilla: Cinépolis Mallplaza VIP.

No aplica para formato Cinépolis Sala JUNIOR: Bogotá: Cinépolis plaza Claro VIP, Cinépolis Hayuelos, Cali: Cinépolis Limonar VIP.

No válido sobre otras promociones, convenios, programas, venta empresarial, o políticas de precios especiales vigentes. No aplica para prestrenos, preventas, contenidos alternativos, premieres u otras funciones especiales no detalladas. Los precios podrían variar en cada conjunto. Estos precios podrán ser modificados o cancelados sin previo aviso y haciendo la comunicación en la página web o en las taquillas de los cines. No válido como medio de pago, ni para compra o cambio por otros productos o servicios.

SEGUNDA: VIGENCIA DE LA PROMOCIÓN: La Promoción será válida por tiempo limitado, sujeta a terminación sin previo aviso. Términos y condiciones vigentes al 31 de diciembre de 2025.

TERCERA: MODIFICACIÓN DE LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES: Cinépolis se reserva el derecho de ampliar, modificar, cancelar y/o aclarar el alcance de los presentes Términos y Condiciones de la Promoción, y/o cualquiera de los procedimientos, los cuales serán comunicados a través de los medios donde se publica la Promoción.

CUARTA: ÁREA DE LA PROMOCIÓN: Conjuntos tradicionales a Nivel nacional, Colombia.

QUINTA: DIVULGACIÓN: Los presentes Términos y Condiciones se encuentran disponibles para su consulta durante la vigencia de la Promoción en www.cinepolis.com.co

Cualquier cuestión sobre esta promoción contactar a la siguiente dirección de correo electrónico: wcubillos@cinépolis.com.